
第１号議案

　公立学校共済組合静岡支部の令和５年度収支計画書を、次のとおり変更する。

１　業務経理

単位：千円

当初予算 変更予算 差引増△減 備　　考

前年度より繰越 28,396 39,186 10,790

負 担 金 155,614 153,678 △ 1,936
当初予算での計上誤り（組合員数の
二重計上）を修正したことによる減

雑 収 入 22 16 △ 6 レセプト処理委託収入の減

合　　　　計 184,032 192,880 8,848

職 員 給 与 44,026 45,490 1,464 給与改正及び昇格による増

社会保険負担金 7,122 7,499 377 〃

厚 生 費 131 100 △ 31
情報機器２次健診の受診対象者０名
に伴う減

旅 費 1,040 519 △ 521
本部会議のオンライン化等による出張
機会の減少による減

事 務 費 3,234 3,163 △ 71
未実施のオンライン会議用機器レンタ
ル費用等の減

修 繕 費 110 127 17
修繕費用(実績)及び追加の予備費計
上による増

委 託 費 4,061 3,975 △ 86 委託費用の見積り合わせによる減

公 租 公 課 等 3 5 2
変更契約に係る収入印紙購入による
増

雑 費 695 695 0

開 発 費 4,475 4,825 350
掛金システム更新に係る諸費用の増
加による増

器 具 及 び 備 品 2,224 4,315 2,091
掛金システム更新に係る諸費用の増
加による増

業務費計 67,121 70,713 3,592

本 部 へ 回 送 金 85,459 92,652 7,193

支 出 計 152,580 163,365 10,785

次 年 度 へ 繰 越 31,452 29,515 △ 1,937

合　　　　計 184,032 192,880 8,848

令和５年度　変更事業計画及び予算

収入

支出

科　　目
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２　保健経理

単位：千円

当初予算 変更予算 差引増△減 備　　考

前年度より繰越 368,826 379,489 10,663

本部より回送金 453,056 395,259 △ 57,797
特定健診等事業配分額等の減額に
伴う減

負 担 金 3,380 3,360 △ 20 組合員数の減少による減

補 助 金 155,419 201,863 46,444
設置者負担金単価が見込よりも高額
になったことによる増

合　　　　計 980,681 979,971 △ 710

厚 生 事 業 費
特定健康診査等費

586,024 494,207 △ 91,817 健診受診者等の減少に伴う減

事業費計 586,024 494,207 △ 91,817

職 員 給 与 94,890 90,713 △ 4,177
県からの派遣職員１名の派遣終了に
伴う減

社会保険負担金 15,196 14,572 △ 624 〃

厚 生 費 579 372 △ 207
情報機器２次健診の受診対象者０名
に伴う減

旅 費 323 228 △ 95
本部会議のオンライン化等による出張
機会の減少による減

事 務 費 409 409 0

光 熱 水 料 14 14 0

修 繕 費 110 110 0

委 託 費 343 343 0

普 及 費 180 180 0

公 租 公 課 等 29 29 0

雑 費 5 5 0

開 発 費 627 534 △ 93
健診システム開発に係る諸費用の減
少による減

業務費計 112,705 107,509 △ 5,196

支出計 698,729 601,716 △ 97,013

次 年 度 へ 繰 越 281,952 378,255 96,303

合　　　　計 980,681 979,971 △ 710

【厚生事業費・特定健康診査等費の増減要因】

当初予算 変更予算 差引増△減 備　　考

62,029 43,088 △ 18,941
当初の特定健康診査及び特定保健指導
受診予定者数に対する実際の受診者数の
減

415,560 366,450 △ 49,110
当初の受診予定者数に対する実際の
受診者数の減

55,965 36,915 △ 19,050
当初の受診予定者数に対する実際の
受診者数の減

22,747 19,183 △ 3,564
ベネフィット・ステーション事業におけ
る単価の引下げ等

29,723 28,571 △ 1,152
ベネフィット・ステーション事業におけ
る単価の引下げ等

586,024 494,207 △ 91,817

事　　業

人間ドック

脳ドック

健康づくり事業

その他・一般事業

特定健診等

計

科　　目

支出

収入
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３　貸付経理

単位：千円

当初予算 変更予算 差引増△減 備　　考

本部より回送金 16,366 17,547 1,181

合　　　　計 16,366 17,547 1,181

職 員 給 与 6,313 7,387 1,074 時間外勤務増加に伴う増

社会保険負担金 1,128 1,270 142 〃

厚 生 費 13 10 △ 3
情報機器２次健診の受診対象者０名
に伴う減

旅 費 422 232 △ 190
本部会議のオンライン化等による出張
機会の減少による減

事 務 費 3,800 3,850 50
物価高騰による消耗品費用増加によ
る増

光 熱 水 料 206 314 108
物価高騰による光熱水料金増加によ
る増

修 繕 費 110 110 0

賃 借 料 759 759 0

委 託 費 132 132 0

普 及 費 3,300 3,300 0

公 租 公 課 等 73 73 0

雑 費 110 110 0

合　　　　計 16,366 17,547 1,181

科　　目

支出

収入

3



公立学校共済組合静岡支部

令和５年度

貸付経理・・・・・・・・・・  29 ～ 36

経理別収支計画書

業務経理・・・・・・・・・・  ５ ～ 15

保健経理・・・・・・・・・・  16 ～ 28
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静岡支部

差 引 増△減

変更－当初

千円 千円 千円

( 収     入 )

前期よりの繰越資金 28,396 39,186 10,790

　変更予算の前期よりの繰越資
金の額は、令和4年度決算額を
基礎として、次の算式によって
得た額とすること。

[年度末における本部預託資金] 〔21,851〕 〔21,852〕
　
　流動資産－（流動負債＋
　退職給与引当金＋前払費用）

負 担 金 155,614 153,678 △ 1,936
当初予算での計上誤りを修
正したため

補 助 金 0 0 0

寄 附 金 0 0 0

利 息 及 び 配 当 金 0 0 0

雑 収 入 22 16 △ 6
レセプト処理委託収入減少
のため

本部勘定（収入） 0 0 0

合　　　計 184,032 192,880 8,848

業務経理（1）（注）備考欄には、当初予算から変更予算で増加、減少したいずれの場合も理由を記入すること。

業　　　務　　　経　　　理

支 部 収 支 計 画 書

科　　　目 備　　　　　考当 初 予 算 変 更 予 算
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静岡支部

差 引 増△減

変更－当初

千円 千円 千円

( 支      出 )

職 員 給 与 44,026 45,490 1,464 給与改正及び昇格のため

社 会 保 険 負 担 金 7,122 7,499 377 同上

厚 生 費 131 100 △ 31

(人 件 費 小 計) (51,279) (53,089) (1,810)

旅 費 1,040 519 △ 521

事 務 費 3,234 3,163 △ 71

光 熱 水 料 0 0 0

燃 料 費 0 0 0

被 服 費 0 0 0

修 繕 費 110 127 17
プリンタ修繕費用(実費)及
び追加の予備費計上のため

洗 濯 費 0 0 0

賃 借 料 0 0 0

保 険 料 0 0 0

委 託 費 4,061 3,975 △ 86

調 査 研 究 費 0 0 0

普 及 費 0 0 0

諸 謝 金 0 0 0

食 糧 費 0 0 0

公 租 公 課 等 3 5 2
変更契約に係る収入印紙購
入のため

雑 費 695 695 0

開 発 費 4,475 4,825 350
掛金システム更新に係る諸
費用の増加のため

器 具 及 び 備 品 2,224 4,315 2,091 同上

(物 件 費 小 計) (15,842) (17,624) (1,782)

(業　務　費　計) (67,121) (70,713) (3,592)

本部勘定（支出） 85,459 92,652 7,193

(　　　計　　　) (152,580) (163,365) (10,785)

次期への繰越資金 31,452 29,515 △ 1,937

合　　　計 184,032 192,880 8,848

（注）備考欄には、当初予算より変更予算が上回る科目の内容を記入すること。 業務経理（2）

支 部 収 支 計 画 書

科　　　目 備　　　　　考当 初 予 算 変 更 予 算
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静岡支部

記号 項　　目

組合員１人
当たり単価

組合員数 金　　額
組合員１人
当たり単価

組合員数 金　　額

円 人 円 円 人 円

(収    入)

負 担 金 000 155,614,747 153,678,508 △

010 事 務 費 負 担 金 155,614,747 153,678,508 △

011 県 分 (101,173,167) (104,549,848) 〇

012 別 枠 分 (0) (0)

（事由を記入
す る こ と ）

013 政 令 市 分 6,340 7,598 (48,171,320) 6,340 7,614 (48,272,760) 〇

014 その他市町村 6,340 989 (6,270,260) 6,340 135 (855,900) △

補 助 金 000
（ 事 由 を 記 入

す る こ と ）
0 0

寄 附 金 000
（ 事 由 を 記 入

す る こ と ）
0 0

利息及び配当金 000 0 0

雑 収 入 000
（ 事 由 を 記 入

す る こ と ）
22,660 16,230 △

本 部 勘 定
（ 収 入 ）

000 0 0

業務経理（3）

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算 変　　更　　予　　算

7



静岡支部

記号 項　　目

単　　価 員　数 金　　額 単　　価 員　数 金　　額

円 人 円 円 人 円

(支    出)

職 員 給 与 000 44,025,876 45,489,381 〇

010 基 本 給 8人 25,045,941 8人 25,779,249 〇

延 人 数 延べ96人 1 延べ96人 1

020 諸 手 当 17,507,570 18,083,895 〇

021 地 域 手 当 (969,045) (996,192) 〇

022 扶 養 手 当 (1,146,000) (1,146,000)

023 超過勤務手当 (3,376,443) (4,413,632) 〇

024 期末勤勉手当 (9,498,242) (9,789,331) 〇

025 通 勤 手 当 (2,157,840) (658,740) △

026 住 居 手 当 (360,000) (1,080,000) 〇

027 寒 冷 地 手 当 (0) (0)

028 管 理 職 手 当 (0) (0)

業務経理（4）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

単　　価 員　数 金　　額 単　　価 員　数 金　　額

円 人 円 円 人 円

030 非 常 勤 職 員 手 当 0 0

給　　与　　等 (0) (0)

退　職　手　当 (0) (0)

040 退 職 給 与 金 （Ｄ － Ｃ） 1,472,365 1,626,237 〇

Ａ 年 度 始 退 職
給 与 引 当 金

（ a ± ｂ） (18,546,064) (18,546,064)

  a 前年度末引当金 (18,546,064) (18,546,064)

  b 経理間の移動に
    より移管した
　　引当金

(0) (0)

Ｂ 当年度退職者
に係る退職給
与引当金の減

(0) (0)

Ｃ 差引年度末決
算修正前引当
金の見込み額

（Ａ － Ｂ） (18,546,064) (18,546,064)

Ｄ 当年度末引当金 (20,018,429) (20,172,301) 〇

業務経理（5）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

基礎金額 率 金　　額 基礎金額 率 金　　額

円 ‰ 円 円 ‰ 円

社会保険負担金 000 7,121,808 7,498,215 〇

001
短 期 ・ 介 護
・ 長 期 ( 共 済 )

5,916,783 6,239,545 〇

短 期 負 担 金 30,240,000 48.01 (1,451,822) 32,130,000 48.01 (1,542,561) 〇

9,498,000 48.01 (455,998) 9,788,000 48.01 (469,921) 〇

介 護 負 担 金 6,720,000 8.00 (53,760) 6,930,000 8.00 (55,440) 〇

2,151,000 8.00 (17,208) 2,199,000 8.00 (17,592) 〇

長 期 負 担 金 30,240,000 99.0990 (2,996,753) 32,130,000 99.0990 (3,184,050) 〇

9,498,000 99.0990 (941,242) 9,788,000 99.0990 (969,981) 〇

公務等給付負担金
( 掛 金 免 除 者 分 )

0 0.0990 (0) 0 0.0990 (0)

0 0.0990 (0) 0 0.0990 (0)

（4月1日標準報酬月額×12） （4月1日標準報酬月額×12）

002 追 加 費 用 30,240,000 17.5 529,200 31,920,000 17.5 558,600 〇

003 労 働 保 険 531,918 548,289 〇

　(雇用、労災保険)

当 年 度 概 算 額 42,553,511 12.5 (531,918) 43,863,144 12.5 (548,289) 〇

前 年 度 精 算 額 ― (0) ― 

004 子ども子育て拠出金 39,738,000 3.6 143,056 41,918,000 3.6 150,904 〇

005 互 助 会 0

006
健 保 ・ 厚 年
( 共 済 以 外 )

0

007 アスベスト拠出金 42,553,511 0.02 851 43,863,144 0.02 877 〇

008 給 与 改 定 所 要 額 0 0.00% 0 ― 

 ① 短期・介護・長期 ― ― ― ― 

 ② 子ども子育て拠出金 ― ― ― ― 

 ③ 互 　助 　会 ― ― ― ― 

(注）追加費用の基礎金額には、給与改定は含めないこと。 業務経理（6）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

単　　価 延人員 金　　額 単　　価 延人員 金　　額

円 人 円 円 人 円

厚 生 費 000 130,484 99,144 △

010 役 職 員 健 診 費 0 0 130,484 99,144 △

020 福 利 費 等 0 0 0 0

旅 費 000 1,039,680 518,720 △

010 本支部等会議旅費 23,680 36 852,480 23,680 14 331,520 △

020 運営審議会等旅費 2,250 4 9,000 2,250 4 9,000

030 人 事 関 係 旅 費 0 0 0 0 0 0

040 事 業 旅 費 6,600 27 178,200 6,600 27 178,200

業務経理（7）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

単　　価 員　数 金　　額 単　　価 員　数 金　　額

円 人 円 円 人 円

事 務 費 000 3,233,100 3,162,968 △

010 印 刷 消 耗 品 費 1,215,600 1,215,600

011 各 種 用 紙 (500,000) (500,000)

012 各 種 印 刷 (50,000) (50,000)

013 事務用具･消耗品 (665,600) (665,600)

020 新 聞 図 書 費 240,000 240,000

021 定 期 刊 行 物 (120,000) (120,000)

022   参  考  図  書 (120,000) (120,000)

030 送 金 料 110,000 110,000

040 通 信 運 搬 費 1,252,500 1,252,368 △

041   電    話    料 (168,000) (168,000)

042   郵    便    料 (1,035,000) (1,035,000)

043 タ ク シ ー 券 等 (0) (0)

044 持出用端末費用 4,125 12 (49,500) 4,114 12 (49,368) △

業務経理（8）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

単　　価 員　数 金　　額 単　　価 員　数 金　　額

円 人 円 円 人 円

050 会 議 費 184,000 114,000 △

051 支部運営審議会 (184,000) (114,000) △

052 所属所等説明会 (0) (0)

053   退職予定者説明会 (0) (0)

054 　監　　　　　査 (0) (0)

（ 事 由 を 記 入
す る こ と ）

060 雑 費 231,000 231,000

光 熱 水 料 000 0 0

010 電 力 使 用 料 0 0

020 ガ ス 使 用 料 0 0

030 水 道 使 用 料 0 0

040 重 油 費 0 0

燃 料 費 000 0 0

被 服 費 000 0 0

業務経理（9）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算

13



静岡支部

記号 項　　目

単　　価 員　数 金　　額 単　　価 員　数 金　　額

円 人 円 円 人 円

修 繕 費 000 110,000 127,000 〇

010 施 設 関 係 費 0 0

020 設 備 関 係 費 110,000 127,000 〇

洗 濯 費 000 0 0

賃 借 料 000 0 0

010 機 器 等 賃 借 料 0 0

020 地 代 家 賃 0 0

保 険 料 000 0 0

010 保 険 料 0 0

020 機 械 設 備 保 険 料 0 0

030 車 両 保 険 料 0 0

委 託 費 000 4,060,070 3,974,718 △

010 委 託 労 務 費 0 0

020 委 託 管 理 費 0 0

030 委 託 費 4,060,070 3,974,718 △

調 査 研 究 費 000 0 0

010 研 究 費 0 0

020 研 修 費 0 0

030 調 査 費 0 0

業務経理（10）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

単　　価 員　数 金　　額 単　　価 員　数 金　　額

円 人 円 円 人 円

普 及 費 000 0 0

010 広 報 費 0 0

011 　広　　報　　誌 (0) (0)

012 事務手引き関係 (0) (0)

諸 謝 金 000 0 0

010 諸 謝 金 0 0

食 糧 費 000 0 0

010 来 客 用 食 糧 費 0 0

020 職 員 用 食 糧 費 0 0

公 租 公 課 等 000 2,200 4,800 〇

010 租 税 2,200 4,800 〇

020 年 会 費 等 0 0

030 法 定 手 数 料 0 0

雑 費 000 694,100 694,100

010 賠 償 金 等 0 0

020 慶 弔 交 際 費 0 0

030 施 設 管 理 費 44,100 44,100

040 人 事 労 務 費 650,000 650,000

050 法 定 外 手 数 料 0 0

060 臨 時 支 出 等 0 0

開 発 費 000 4,475,000 4,824,600 〇

器 具 及 び 備 品 000 2,223,760 4,314,200 〇

単　　価 組合員数 金　　額 単　　価 組合員数 金　　額

円 人 円 円 人 円

本 部 勘 定 （ 支 出 ） 000 85,459,000 92,652,000 〇

010 本 部 へ 回 送 金 85,459,000 92,652,000 〇

011 通常事務経費 3,200 26,706 (85,459,000) 3,200 28,954 (92,652,000) 〇

012 短期システム (0) (0)

020 預 託 資 金 0 0

(注)固定資産取得費については、取得内訳を詳細に記入すること。 業務経理（11）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

差 引 増△減

変更－当初

千円 千円 千円

( 収     入 )

前期よりの繰越資金 368,826 379,489 10,663

　変更予算の前期よりの繰越資
金の額は、令和4年度決算額を
基礎として、次の算式によって
得た額とすること。

[年度末における本部預託資金] 〔0〕 〔0〕 　
　流動資産－（流動負債＋
　退職給与引当金＋前払費用）

本部 勘定 （収 入） 453,056 395,259 △ 57,797

( 保 健 事 業 資 金 ) (378,154) (336,154) (△ 42,000)

( 特 定 健 診 等 事 業
特 別 配 分 額 ）

(53,424) (46,692) (△ 6,732)

( 福 祉 保 険 制 度
事 務 資 金 )

(1,011) (1,011) (0)

( ｱｲﾘｽﾌﾟﾗﾝ事務資金) (380) (380) (0)

（給与改定等増額資金) (0) (0) (0)

（ 災 害 対 策 事 業 資 金
特別災害対策事業資金） (0) (510) (510)

（高年齢再雇用職員等
特 別 配 分 額 ）

(20,087) (10,512) (△ 9,575)
令和5年10月の回送額に変更予
算の増額分を足して記入。

( 余 裕 資 金 の 返 戻 ) (0) (0) (0)

負 担 金 3,380 3,360 △ 20 組合員数の減少のため

補 助 金 155,419 201,863 46,444
設置者負担金単価が、見込
よりも高額になったため

寄 附 金 0 0 0

利 息 及 び 配 当 金 0 0 0

雑 収 入 0 0 0

合　　　計 980,681 979,971 △ 710

保健経理（1）（注）備考欄には、当初予算から変更予算で増加、減少したいずれの場合も理由を記入すること。

保　　　健　　　経　　　理

支 部 収 支 計 画 書

科　　　目 備　　　　　考当 初 予 算 変 更 予 算
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静岡支部

差 引 増△減

変更－当初

千円 千円 千円

( 支      出 )

厚生事業費・特定健
康 診 査 等 費

586,024 494,207 △ 91,817

宿 泊 経 理 へ 繰 入 0 0 0

( 小　　 計 ) (586,024) (494,207) (△ 91,817)

職 員 給 与 94,890 90,713 △ 4,177

社 会 保 険 負 担 金 15,196 14,572 △ 624

厚 生 費 579 372 △ 207

(人 件 費 小 計) ( 110,665) ( 105,657) (△ 5,008)

旅 費 323 228 △ 95

事 務 費 409 409 0

光 熱 水 料 14 14 0

燃 料 費 0 0 0

被 服 費 0 0 0

修 繕 費 110 110 0

（注）備考欄には、当初予算より変更予算が上回る科目の内容を記入すること。 保健経理（2）

支 部 収 支 計 画 書

科　　　目 備　　　　　考当 初 予 算 変 更 予 算
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静岡支部

差 引 増△減

変更－当初

千円 千円 千円

洗 濯 費 0 0 0

賃 借 料 0 0 0

保 険 料 0 0 0

委 託 費 343 343 0

調 査 研 究 費 0 0 0

普 及 費 180 180 0

諸 謝 金 0 0 0

食 糧 費 0 0 0

公 租 公 課 等 29 29 0

雑 費 5 5 0

開 発 費 627 534 △ 93

器 具 及 び 備 品 0 0 0

(物 件 費 小 計) ( 2,040) ( 1,852) (△ 188)

(業　務　費　計) ( 112,705) ( 107,509) (△ 5,196)

本部勘定（支出） 0 0 ( 0)

(　　　計　　　) ( 698,729) ( 601,716) (△ 97,013)

次期への繰越資金 281,952 378,255 96,303

合　　　計 980,681 979,971 △ 710

（注）備考欄には、当初予算より変更予算が上回る科目の内容を記入すること。 保健経理（3）

支 部 収 支 計 画 書

科　　　目 備　　　　　考当 初 予 算 変 更 予 算
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静岡支部

記号 項　　目

金　　額 金　　額

円 円

(収    入)

負 担 金 000 3,380,720 3,360,336 △

010
特定健康診査等
負 担 金

3,380,720 3,360,336 △

補 助 金 000 155,419,440 201,863,701 〇

寄 附 金 000 0 0

利息及び配当金 000 0 0

雑 収 入 000 0 0

保健経理（4）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

金　　額 金　　額

円 円

(支    出)

厚 生 事 業 費 000 151,814,790 116,738,552 △

010 健康管理事業費 122,091,730 88,168,238 △

020 一 般 事 業 費 29,723,060 28,570,314 △

特 定 健 康
診 査 等 費

000 434,208,634 377,467,706 △

010 特定健康診査費 404,087,059 356,078,135 △

020 特定保健指導費 30,121,575 21,389,571 △

宿泊経理へ繰入 000 0 0

(宿泊繰入固定資産） 001
宿 泊 施 設 の 固 定
資 産 等 取 得 資 金

0 0

（施設名等内訳）

（宿泊繰入その他） 002 そ の 他 0 0

（施設名等内訳）

(注)宿泊施設の固定資産等取得資金については、内訳を詳細に記入すること。

保健経理（5）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

単　　価 員　数 金　　額 単　　価 員　数 金　　額

円 人 円 円 人 円

(支    出)

職 員 給 与 000 94,889,549 90,712,080 △

010 基 本 給 12人 40,702,026 11人 37,245,191 △

延 人 数 延べ144人 1 延べ130人 1

020 諸 手 当 26,735,013 24,316,984 △

021 地 域 手 当 (1,513,455) (1,411,348) △

022 扶 養 手 当 (204,000) (402,000) 〇

023 超過勤務手当 (5,487,040) (4,358,905) △

024 期末勤勉手当 (16,254,238) (14,805,451) △

025 通 勤 手 当 (1,846,600) (1,766,080) △

026 住 居 手 当 (1,429,680) (1,074,000) △

027 寒 冷 地 手 当 (0) (0)

028 管 理 職 手 当 (0) (499,200) 〇

保健経理（6）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

単　　価 員　数 金　　額 単　　価 員　数 金　　額

円 人 円 円 人 円

030 非 常 勤 職 員 手 当 25,553,151 26,478,587 〇

031
 高年齢再雇用職員又は
 特別枠の非常勤職員

15,954,219 16,064,669 〇

給　　与　　等 (15,954,219) (16,064,669) 〇

退　職　手　当 (0) (0)

032  その他の非常勤職員 9,598,932 10,413,918 〇

給　　与　　等 (9,598,932) (10,413,918) 〇

退　職　手　当 (0) (0)

040 退 職 給 与 金 （Ｄ － Ｃ） 1,899,359 2,671,318 〇

Ａ 年 度 始 退 職
給 与 引 当 金

（ a ± ｂ） (21,747,399) (21,747,399)

  a 前年度末引当金 (21,747,399) (21,747,399)

  b 経理間の移動に
    より移管した
　　引当金

(0) (0)

Ｂ 当年度退職者
に係る退職給
与引当金の減

(0) (0)

Ｃ 差引年度末決
算修正前引当
金の見込み額

（Ａ － Ｂ） (21,747,399) (21,747,399)

Ｄ 当年度末引当金 (23,646,758) (24,418,717) 〇

保健経理（7）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

基礎金額 率 金　　額 基礎金額 率 金　　額

円 ‰ 円 円 ‰ 円

社会保険負担金 000 15,195,247 14,571,069 △

001
短 期 ・ 介 護
・ 長 期 ( 共 済 )

12,144,756 11,461,981 △

短 期 負 担 金 67,200,000 48.01 (3,226,272) 64,600,000 48.01 (3,101,446) △

19,678,000 48.01 (944,740) 18,304,000 48.01 (878,775) △

介 護 負 担 金 29,760,000 8.00 (238,080) 26,220,000 8.00 (209,760) △

7,110,000 8.00 (56,880) 6,679,000 8.00 (53,432) △

長 期 負 担 金 59,280,000 99.0990 (5,874,588) 56,040,000 99.0990 (5,553,507) △

18,206,000 99.0990 (1,804,196) 16,802,000 99.0990 (1,665,061) △

公務等給付負担金
(掛金免除者 分 )

0 0.09900 (0) 0 0.0990 (0)

0 0.09900 (0) 0 0.0990 (0)

（4月1日標準報酬月額×12） （4月1日標準報酬月額×12）

002 追 加 費 用 50,400,000 17.5 882,000 50,640,000 17.5 886,200 〇

003 労 働 保 険 994,580 1,002,001 〇

(雇用、労災保険)

当 年 度 概 算 額 76,538,643 12.5 (956,733) 77,671,551 12.5 (970,894) 〇

前 年 度 精 算 額 12,615,883 3.0 (37,847) 10,369,211 3.0 (31,107) △

( 労 災 の み 加 入 者 分 )

004 子ども子育て拠出金 86,878,000 3.6 312,760 82,904,000 3.6 298,454 △

005 互 助 会 0 0 0 0

006
健 保 ・ 厚 年
( 共 済 以 外 )

0 859,368 0 920,673 〇

007 アスベスト拠出金 89,154,526 0.02 1,783 88,040,762 0.02 1,760 △

給 与 改 定 所 要 額 0 0.00% 0 0 ― 

 ① 短期・介護・長期 ― ― 

 ② 子ども子育て拠出金 ― ― 

 ③ 互 　助 　会 ― ― 

(注）追加費用の基礎金額には、給与改定は含めないこと。 保健経理（8）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

単　　価 延人員 金　　額 単　　価 延人員 金　　額

円 人 円 円 人 円

厚 生 費 000 578,381 371,846 △

010 役 職 員 健 診 費 0 0 558,381 371,846 △

020 福 利 費 等 0 0 20,000 0 △

旅 費 000 322,040 227,320 △

010 本支部等会議旅費 23,680 8 189,440 23,680 4 94,720 △

020 運営審議会等旅費 2,250 12 27,000 2,250 12 27,000

030 人 事 関 係 旅 費 0 0 0 0 0 0

040 事 業 旅 費 6,600 16 105,600 6,600 16 105,600

　

保健経理（9）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

単　　価 員　数 金　　額 単　　価 員　数 金　　額

円 人 円 円 人 円

事 務 費 000 408,500 408,368 △

010 印 刷 消 耗 品 費 110,000 110,000

011 各 種 用 紙 (0) (0)

012 各 種 印 刷 (0) (0)

013 事務用具･消耗品 (110,000) (110,000)

020 新 聞 図 書 費 22,000 22,000

021 定 期 刊 行 物 (0) (0)

022   参  考  図  書 (22,000) (22,000)

040 通 信 運 搬 費 166,500 166,368 △

041   電    話    料 (150,000) (150,000)

042   郵    便    料 (0) (0)

043 タ ク シ ー 券 等 (0) (0)

044 持出用端末費用 1,375 12 (16,500) 1,364 12 (16,368) △

保健経理（10）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

単　　価 員　数 金　　額 単　　価 員　数 金　　額

円 人 円 円 人 円

050 会 議 費 0 0

051 支部運営審議会 (0) (0)

052 所属所等説明会 (0) (0)

053 　監　　　　　査 (0) (0)

（ 事 由 を 記 入
す る こ と ）

060 雑 費 110,000 110,000

光 熱 水 料 000 13,200 13,200

010 電 力 使 用 料 13,200 13,200

020 ガ ス 使 用 料 0 0

030 水 道 使 用 料 0 0

040 重 油 費 0 0

燃 料 費 000 0 0

被 服 費 000 0 0

修 繕 費 000 110,000 110,000

010 施 設 関 係 費 0 0

020 設 備 関 係 費 110,000 110,000

洗 濯 費 000 0 0

保健経理（11）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

単　　価 員　数 金　　額 単　　価 員　数 金　　額

円 人 円 円 人 円

賃 借 料 000 0 0

010 機 器 等 賃 借 料 0 0

020 地 代 家 賃 0 0

保 険 料 000 0 0

010 保 険 料 0 0

020 機械設備保険料 0 0

030 車 両 保 険 料 0 0

委 託 費 000 342,540 342,540

010 委 託 労 務 費 0 0

020 委 託 管 理 費 0 0

030 委 託 費 342,540 342,540

031 人間ドック関係 (342,540) (342,540)

調 査 研 究 費 000 0 0

010 研 究 費 0 0

020 研 修 費 0 0

030 調 査 費 0 0

普 及 費 000 180,000 180,000

010 広 報 費 180,000 180,000

011 　広　　報　　誌 (0) (0)

012 事務手引き関係 (0) (0)

諸 謝 金 000 0 0

010 諸 謝 金 0

食 糧 費 000 0 0

010 来 客 用 食 糧 費 0 0

020 職 員 用 食 糧 費 0 0

公 租 公 課 等 000 28,200 28,400 〇

010 租 税 400 600 〇

020 年 会 費 等 27,800 27,800

030 法 定 手 数 料 0

雑 費 000 4,620 4,620

010 賠 償 金 等 0 0

020 慶 弔 交 際 費 0 0

030 施 設 管 理 費 4,620 4,620

040 人 事 労 務 費 0 0

050 法 定 外 手 数 料 0 0

060 臨 時 支 出 等 0 0

開 発 費 000 627,000 533,500 △

保健経理（12）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

円 円

器 具 及 び 備 品 000 0 0

本 部 勘 定 （ 支 出 ） 000 0 0

010 本 部 へ 回 送 金 0 0

011 高年齢再雇用職員等 (0) (0)

特 別 配 分 額 返 納 額

020 預 託 資 金 0 0

(注)固定資産取得費については、取得内訳を詳細に記入すること。

保健経理（13）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

差 引 増△減

変更－当初

千円 千円 千円

( 支      出 )

職 員 給 与 6,313 7,387 1,074
時間外勤務手当が増加した
ため

社 会 保 険 負 担 金 1,128 1,270 142 同上

厚 生 費 13 10 △ 3

(人 件 費 小 計) ( 7,454) ( 8,667) ( 1,213)

旅 費 422 232 △ 190

事 務 費 3,800 3,850 50
物価高騰による消耗品費の
増加のため

光 熱 水 料 206 314 108
物価高騰による光熱水料金
の増加のため

燃 料 費 0 0 0

被 服 費 0 0 0

修 繕 費 110 110 0

賃 借 料 759 759 0

保 険 料 0 0 0

委 託 費 132 132 0

調 査 研 究 費 0 0 0

普 及 費 3,300 3,300 0

諸 謝 金 0 0 0

食 糧 費 0 0 0

公 租 公 課 等 73 73 0

雑 費 110 110 0

開 発 費 0 0 0

器 具 及 び 備 品 0 0 0

(物 件 費 小 計) ( 8,912) ( 8,880) (△ 32)

合　　　計 16,366 17,547 1,181

貸付経理（1）（注）備考欄には、当初予算より変更予算が上回る科目の内容を記入すること。

貸　　　付　　　経　　　理

支 部 業 務 費 支 出 計 画 書

科　　　目 備　　　　　考当 初 予 算 変 更 予 算
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静岡支部

記号 項　　目

単　　価 員　数 金　　額 単　　価 員　数 金　　額

円 人 円 円 人 円

(支    出)

職 員 給 与 000 6,312,837 7,386,872 〇

010 基 本 給 1人 3,575,112 1人 3,621,873 〇

延 人 数 延べ12人 1 延べ12人 1

020 諸 手 当 2,571,835 3,592,356 〇

021 地 域 手 当 (132,273) (134,007) 〇

022 扶 養 手 当 (0) (0)

023 超過勤務手当 (481,960) (1,430,616) 〇

024 期末勤勉手当 (1,481,502) (1,531,653) 〇

025 通 勤 手 当 (116,100) (136,080) 〇

026 住 居 手 当 (360,000) (360,000)

027 寒 冷 地 手 当 (0) (0)

028 管 理 職 手 当 (0) (0)

貸付経理（2）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

単　　価 員　数 金　　額 単　　価 員　数 金　　額

円 人 円 円 人 円

030 非 常 勤 職 員 手 当 0 0

給　　与　　等 (0) (0)

退　職　手　当 (0) (0)

040 退 職 給 与 金 （Ｄ － Ｃ） 165,890 172,643 〇

Ａ 年 度 始 退 職
給 与 引 当 金

（ a ± ｂ） (449,162) (449,162)

  a 前年度末引当金 (449,162) (449,162)

  b 経理間の移動に
    より移管した
　　引当金

(0) (0)

Ｂ 当年度退職者
に係る退職給
与引当金の減

(0) (0)

Ｃ 差引年度末決
算修正前引当
金の見込み額

（Ａ － Ｂ） (449,162) (449,162)

Ｄ 当年度末引当金 (615,052) (621,805) 〇

貸付経理（3）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

基礎金額 率 金　　額 基礎金額 率 金　　額

円 ‰ 円 円 ‰ 円

社会保険負担金 000 1,127,594 1,269,753 〇

001
短 期 ・ 介 護
・ 長 期 ( 共 済 )

941,496 1,054,917 〇

短 期 負 担 金 4,920,000 48.01 (236,209) 5,640,000 48.01 (270,776) 〇

1,480,000 48.01 (71,054) 1,531,000 48.01 (73,503) 〇

介 護 負 担 金 0 8.00 (0) 0 8.00 (0)

0 8.00 (0) 0 8.00 (0)

長 期 負 担 金 4,920,000 99.0990 (487,567) 5,640,000 99.0990 (558,918) 〇

1,480,000 99.0990 (146,666) 1,531,000 99.0990 (151,720) 〇

公務等給付負担金
(掛金免除者分 )

0 0.0990 (0) 0 0.0990 (0)

0 0.0990 (0) 0 0.0990 (0)

（4月1日標準報酬月額×12） （4月1日標準報酬月額×12）

002 追 加 費 用 4,920,000 17.5 86,100 5,640,000 17.5 98,700 〇

003 労 働 保 険 76,836 90,177 〇

(雇用、労災保険)

当 年 度 概 算 額 6,146,947 12.5 (76,836) 7,214,229 12.5 (90,177) 〇

前 年 度 精 算 額 ― (0) ― 

004 子ども子育て拠出金 6,400,000 3.6 23,040 7,171,000 3.6 25,815 〇

005 互 助 会 0 0 0 0

006
健 保 ・ 厚 年
( 共 済 以 外 )

0 0 0 0

007 アス ベス ト拠 出金 6,146,947 0.02 122 7,214,229 0.02 144 〇

①＋②＋③

給 与 改 定 所 要 額 0 0.00% 0 0 ― 

 ① 短期・介護・長期 ― ― ― 

 ② 子ども子育て拠出金 ― ― ― 

 ③ 互 　助 　会 ― ― ― 

(注）追加費用の基礎金額には、給与改定は含めないこと。 貸付経理（4）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

単　　価 延人員 金　　額 単　　価 延人員 金　　額

円 人 円 円 人 円

厚 生 費 000 12,272 9,577 △

010 役 職 員 健 診 費 0 0 12,272 9,577 △

020 福 利 費 等 0 0 0 0

旅 費 000 421,200 231,760 △

010 本支部等会議旅費 23,680 15 355,200 23,680 7 165,760 △

020 運営審議会等旅費 0 0 0 0 0 0

030 人 事 関 係 旅 費 0 0 0 0 0 0

040 事 業 旅 費 6,600 10 66,000 6,600 10 66,000

　

貸付経理（5）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

単　　価 員　数 金　　額 単　　価 員　数 金　　額

円 人 円 円 人 円

事 務 費 000 3,800,000 3,850,000 〇

010 印 刷 消 耗 品 費 1,960,000 2,010,000 〇

011 各 種 用 紙 (400,000) (400,000)

012 各 種 印 刷 (100,000) (100,000)

013 事務用具･消耗品 (1,460,000) (1,510,000) 〇

020 新 聞 図 書 費 110,000 110,000

021 定 期 刊 行 物 (0) (0)

022   参  考  図  書 (110,000) (110,000)

040 通 信 運 搬 費 1,400,000 1,400,000

041   電    話    料 (0) (0)

042   郵    便    料 (1,350,000) (1,350,000)

043 タ ク シ ー 券 等 (50,000) (50,000)

貸付経理（6）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

単　　価 員　数 金　　額 単　　価 員　数 金　　額

円 人 円 円 人 円

050 会 議 費 0 0

051 支部運営審議会 (0) (0)

052 所属所等説明会 (0) (0)

053 　監 　　　　 査 (0) (0)

（事由を記入する
　こと）

060 雑 費 330,000 330,000

光 熱 水 料 000 205,072 313,380 〇

010 電 力 使 用 料 139,260 228,262 〇

020 ガ ス 使 用 料 49,480 67,928 〇

030 水 道 使 用 料 16,332 17,190 〇

040 重 油 費 0 0

燃 料 費 000 0 0

被 服 費 000 0 0

修 繕 費 000 110,000 110,000

010 施 設 関 係 費 0 0

020 設 備 関 係 費 110,000 110,000

賃 借 料 000 758,400 758,400

010 機 器 等 賃 借 料 600,000 600,000

020 地 代 家 賃 158,400 158,400

保 険 料 000 0 0

010 保 険 料 0 0

020 機械設備保険料 0 0

030 車 両 保 険 料 0 0

貸付経理（7）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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静岡支部

記号 項　　目

単　　価 員　数 金　　額 単　　価 員　数 金　　額

円 人 円 円 人 円

委 託 費 000 132,000 132,000

010 委 託 労 務 費 0 0

020 委 託 管 理 費 0 0

030 委 託 費 132,000 132,000

031 償還事務委託 (0) (0)

調 査 研 究 費 000 0 0

010 研 究 費 0 0

020 研 修 費 0 0

030 調 査 費 0 0

普 及 費 000 3,300,000 3,300,000

010 広 報 費 3,300,000 3,300,000

諸 謝 金 000 0 0

010 諸 謝 金 0 0

食 糧 費 000 0 0

010 来 客 用 食 糧 費 0 0

020 職 員 用 食 糧 費 0 0

公 租 公 課 等 000 73,000 73,000

010 租 税 73,000 73,000

020 年 会 費 等 0 0

030 法 定 手 数 料 0 0

雑 費 000 110,000 110,000

010 賠 償 金 等 0 0

020 慶 弔 交 際 費 0 0

030 施 設 管 理 費 110,000 110,000

040 人 事 労 務 費 0 0

050 法 定 外 手 数 料 0 0

060 臨 時 支 出 等 0 0

開 発 費 000 0 0

器 具 及 び 備 品 000 0 0

(注)固定資産取得費については、取得内訳を詳細に記入すること。 貸付経理（8）

変　　更　　予　　算

説　　　　明　　　　書

科　　　目
区　　　分

当　　初　　予　　算
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